
DECRETO Nº  2549  

SANTIAGO DEL ESTERO. 19 de Diciembre de 2012 

Ref.  Expte.  Nº 1270-13 -2012  

 

 

VISTO: 

El Artículo 4º del Decreto Nº 1.747/12 y 

 

CONSIDERANDO: 

Que el citado Decreto vino a solucionar la problemática que se 

plantea para los productores primarios por el tiempo que media entre la solicitud de 

exención  para la  "Actividad Primaria"' ante la Dirección General de Rentas y el dictado 

del acto que la reconoce.  

 

Que en el citado plazo puede ser necesario que el productor
.
 

Primario deba oblar la imposición de sellos por contratos de arrendamiento y 

otros instrumentos necesarios para su actividad; 

 

Que el art. 4 del Decreto Nº 1.747/2012 no contempla al citado 

impuesto dentro de sus previsiones: 

 

Por ello; 

 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

 

DECRETA: 

 

ARTICULO 1º.-  INCORPORESE al impuesto de Sellos dentro de los beneficios  

otorgados  por el Artículo 4º del Decreto 1.747/2012. 

 

ARTICULO 2º.- Comuníquese, publíquese y dese al Boletín Oficial. Gírense copias a los 

Organismos interesados. Cumplido. Archívese.- 


